
 

1 
 

 
 

 

Периодическое печатное 
средство массовой 

информации 
«Вестник Клинцовского 

района» 
 

Распространяется бесплатно. 

Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 

 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  № 196 

Дата выхода выпуска в свет:  09.01.2019года. 

Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



 

2 
 

Соучредителями периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 

районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 

администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» является администрация 

Клинцовского района, которая также является его издателем и 

распространителем. 

Адрес редакции, издателя, типографии:  

243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 

 Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник 

Клинцовского района является официальным периодическим печатным 

средством массовой информации, предназначенным для опубликования 

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

Клинцовского района, обсуждения проектов муниципальных правовых 

актов, доведения до сведения жителей Клинцовского района иной 

официальной информации. 

Главный редактор: Самарин Д.В.. 

        Данный выпуск является дополнительным выпуском. 

 

Содержание: 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 

 

1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов.  

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района.  

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района 

с правами юридического лица.  

1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 

 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 

района. 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 

самоуправления Клинцовского района. 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 

публичных слушаниях. 

2.5. Иная официальная информация. 

 

 

  

 

 

 

 



 

3 
 

 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 

 

1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –

информация отсутствует. 

 

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме –

информация отсутствует. 

 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов–

информация отсутствует. 

 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района- 

 

 

 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

ГЛАВА КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

от «    29   »     августа          2019 года    №  6    

 г. Клинцы 

 

Об отмене Постановления  Главы  Клинцовского  

района   от 20 июня 2019 года   № 4 «О внесении 

изменений в постановление Главы Клинцовского 

района  от 16 мая 2013 года  № 1  «Об оплате труда 

работников, замещающих должности, не 

отнесѐнные к муниципальным должностям и 

исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности Клинцовского 

районного Совета народных депутатов» 

 

 

В связи с   технической ошибкой: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отменить  Постановление  Главы  Клинцовского  района   от 20 

июня 2019 года «О внесении изменений в постановление Главы Клинцовского 

района  от 16 мая 2013 года  № 1  «Об оплате труда работников, замещающих 

должности, не отнесѐнные к муниципальным должностям и исполняющих 



 

4 
 

обязанности по техническому обеспечению деятельности Клинцовского 

районного Совета народных депутатов» с момента издания. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования в Вестнике Клинцовского района.  

3. Контроль по исполнению настоящего постановления возлагаю  

на себя. 

 

 

 

 

 

Глава Клинцовского района                                                        В.И. Холуѐв  

 

 

 

 

 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 

района- информация отсутствует. 

 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского 

района с правами юридического лица- информация отсутствует. 

 

1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района- информация отсутствует. 

 

 

 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 

 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района- информация отсутствует. 

 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами 

местного самоуправления Клинцовского района- информация 

отсутствует. 

 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний–информация 

отсутствует. 

 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 

публичных слушаниях. - информация отсутствует. 

 

2.5. Иная официальная информация 

 

2.5.1. 

 



 

5 
 



 

6 
 



 

7 
 



 

8 
 



 

9 
 



 

10 
 



 

11 
 



 

12 
 

 

 

 



 

13 
 

 

2.5.2. 

Разъяснения Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 

Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации в связи с 

поступающими обращениями органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации направляет ответы на наиболее часто встречающиеся вопросы, возникающие в 

связи с вступлением в силу с 1 января 2020 г. Федерального закона от 2 августа 2019 г. № 

305-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О ежемесячных выплатах семьям, 

имеющим детей» (далее - Федеральный закон от 2 августа 2019 г. № 305-ФЗ). 

Вопрос: в случае если первый ребенок, рожденный в 2018 году, достиг возраста 1,5 

лет в 2019 году, при назначении ежемесячной выплаты в связи с рождением 

(усыновлением) первого или второго ребенка на срок до 2 лет, должна ли 

осуществляться выплата за период до 1 января 2020 года? 

Ответ: Федеральным законом от 2 августа 2019 г. № 305-ФЗ предусмотрено 

предоставление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого или 

второго ребенка до достижения им возраста 3 лет семьям со среднедушевым доходом 

ниже 2-кратной величины прожиточного минимума трудоспособного населения.  

Федеральный закон от 2 августа 2019 г. № 305-ФЗ вступает в силу с 1 января 2020 года. 

В соответствии с частью 3 статьи 2 Федерального закона от 28 декабря 2017 г. № 418-ФЗ 

«О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей» (в редакции Федерального закона от 

2 августа 2019 г. № 305-ФЗ) ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) 

первого или второго ребенка назначается до достижения ребѐнком возраста одного года. 

По истечении этого срока гражданин подает новое заявление о назначении указанной 

выплаты сначала на срок до достижения ребенком возраста двух лет, а затем на срок до 

достижения им возраста трех лет и представляет документы (копии документов, 

сведения), необходимые для ее назначения. 

Соответственно, в случае, когда ежемесячная выплата прекращена в  

2019 г. в связи с достижением ребенком возраста 1,5 лет, она может быть возобновлена не 

ранее, чем с 1 января 2020 г. на основании заявления и документов, необходимых для ее 

назначения. 

При этом обращаем внимание, что в Федеральном законе от 28 декабря 2017 г. № 418-ФЗ 

«О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей» отсутствуют положения, 

запрещающие гражданам, имеющим право на ежемесячную выплату, подать заявление и 

необходимые документы заблаговременно в целях назначения ежемесячной выплаты с 1 

января 2020 года. 

Вопрос: возможно ли после 1 января 2020 г. продлить ежемесячную выплату в связи с 

рождением первого или второго ребенка до достижения им возраста двух лет 

гражданам, получающим ежемесячную выплату на ребенка до достижения им 

возраста полутора лет, без предоставления ими заявления и документов? 

Ответ: В соответствии с частью 3 статьи 2 Федерального закона от 28 декабря 2017 г. № 

418-ФЗ «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей» (в редакции Федерального 

закона от 2 августа 2019 г. № 305-ФЗ) ежемесячная выплата в связи с рождением 

(усыновлением) первого или второго ребенка назначается до достижения ребѐнком 



 

14 
 

возраста одного года. По истечении этого срока гражданин подает новое заявление о 

назначении указанной выплаты сначала на срок до достижения ребенком возраста двух 

лет, а затем на срок до достижения им возраста трех лет и представляет документы (копии 

документов, сведения), необходимые для ее назначения. 

Таким образом, в случае достижения ребенком возраста полутора лет в  

2020 г. для продления ежемесячной выплаты до достижения ребенком возраста двух лет 

заявителю необходимо предоставить заявление и документы, необходимые для назначения 

выплаты, сначала до достижения ребенком возраста двух лет, а затем до достижения им 

возраста трех лет. 

Вопрос: возможно ли в декабре 2019 г. принимать документы для назначения 

ежемесячной выплаты до достижения ребенком возраста двух лет? 

Ответ: В соответствии с частью 1 статьи 2 Федерального закона от 28 декабря 2017 г. № 

418-ФЗ «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей» (в редакции Федерального 

закона от 2 августа 2019 г. № 305-ФЗ) гражданин имеет право подать заявление о 

назначении ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого или 

второго ребенка в любое время в течение трех лет со дня рождения ребенка.  

Также отмечаем, что в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 28 

декабря 2017 г. № 418-ФЗ «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей» органам 

государственной власти субъектов Российской Федерации переданы полномочия по 

назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) 

первого ребенка. 

В связи с этим, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, а 

также территориальными органами Пенсионного фонда Российской Федерации должна 

быть организована работа по своевременному приему заявлений о назначении 

ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого или второго ребенка и 

документов, необходимых для назначения выплаты, в том числе в электронном виде, в 

третьей декаде декабря 2019 года в целях своевременного принятия решений о назначении 

ежемесячной выплаты в январе 2020 года. 

Вместе с тем, отмечаем, что, учитывая положения части 5 статьи 1 Федерального закона от 

28 декабря 2017 г. № 418-ФЗ «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей» об 

определении размера ежемесячной выплаты по году, предшествующему году обращения 

за назначением выплаты, семьи, которым выплата назначена до достижения ребенком 

возраста одного года или 1,5 лет в декабре 2019 года (по размеру прожиточного минимума 

за 2 квартал 2018 года), вправе обратиться в органы исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации или территориальные органы Пенсионного фонда Российской 

Федерации в 2020 году, не дожидаясь истечения срока назначения выплаты, с новым 

заявлением и пакетом документов с целью назначения выплаты в актуальном размере (по 

размеру прожиточного минимума за 2 квартал 2019 года). 

 

Выпуск №196   периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» подписан к печати. 

 

 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В.  
 


